menjadi bebas, akal kehilangan fungsi sosialnya dan kerana manusia

telah kehilangan asas keimanan pula.
17

Masa ini masyarakat Islam

melalui proses keruntuhan moral dan politik negara-negara umat

Islam sebelum serangan Monggol ke atas Baghdad dan mengakhiri

zaman kekuasaan Bani ‛Abbas pada 656 H /1258 M dan diikuti